
XVIII. évfolyam. Baja, 1915. junius hó 27. 51. szám.

BAJAI HÍRLAP
POLITIKAI LAP.

Megjelöli minden csütörtökön és vasárnap reggel.

Előfizetések és hirdetések Kazal József könyvnyom 

dójában vetetnek fel.

Felelős szerkesztő :

NEMES JÓZSEF dr.

Előfizetési árak:
Egész évre 10 kor., félévre 5 kor., negyedévre 

2 kor. 50 fii. Egyes szám ára 10 fillér.
Hirdetések jutányosán számíttatnak.

Közgyűlés a városházán.Baja város törvényhatósági bizotl- 
s.ua Purgly Sándor dr., főispán elnökibe alatt szerdán délután 3 órakor közgyűlést tariolt. Már jóval három óra 
előtt a folyosókon nagy élénkség ural
kodót! és ,a bizottsági ülésen a tagok szokatlan nagy számban jelentek meg, ami természetes is, mert napirendre 
volt kitűzve a nyugdíjazás folytán üre
sedésbe jött tanácsnoki, esetleg előlép
tetés folytán üresedésbe jövő egyéb állásnak betöltése, ami régi szokás szerint a bizottsági tagokból mindig élénk 
érdeklődési vált ki.

A közgyűlés tagjait Lemberg bevé
telének örömhíre hatolta át és ennek 
folytán emelkedett hangulat uralkodott 
mindvégig. Ünneppé avalta a megtar
tott közgyűlést a főispán magas szár- 
nyalásu, fényes megnyitó beszéde, melyet a közgyűlés kitörő lelkesedésbe és 
zajos tetszéssel fogadott. A megnyitó beszéd a következőkép hangzik :

Tekintetes Törvényhatósági Bizottság !
Mielőtt tanácskozásunkat megkezdenénk 

mindannyiunk nevében a hazafias büszkeség 
lörró szeretet, a rendíthetetlen bizalom és a 
halás elismerés érzelmeivel emlékezem meg 
édes magyar hazánk és a Trón védelmében 
bámulatra méltó hősies küzdelmet vivő vitéz 
hadseregünkről.

A világ förgetegében vagyunk ugyan te
kintetes Törvényhatósági Közgyűlés, mégis 
hazafias örömmel hirdethetem e helyről, 
Baja város lőispáni székéből, hogy a mi dicső 
hadseregünk, fennkölt hűséges szövetsége
sünk, a hatalmas nagy Németország kitűnő, 
hareedzelt csapataival együttesen nemcsak 
édes magyar hazánkat tisztította meg 
Észak hordáitól, liánéin ma már Lemberg 
ismét a mienk és majdnem egész Galíciá
ból visszahöinpölygölt a szenny es muszka
áradat,

Azt hiszem, minannyiunk lelkében él az 
a szent meggyőződés, hogy a mai nagy 
időkben, melyekhez hasonlót nem ismer a 
világtörténelem, amidőn Felséges Urunk és 
Királyunk szózata szerint a hitszegő Olasz
ország is lobogó zászlókkal ment át ellen- 
’cgeink táborába, a Monarchia egész had
ereje, de különösen Magyarország katonái, 
a mi fiaink, a hazaszeretetnek, a Trón 
iránti hűségnek és az önfeláldozásnak, 
ügy mint dddig, ezután is oly ragyogó és 
tündöklő példáit fogják nyújtani, melyek 
nemcsak méltók lesznek ősi dicsőségünk
höz, hanem például fognak szolgálni utó

dainknak és fényt fognak sugározni a késó 
századokra is.

Előterjesztem tehát, hogy Baja város 
hazafias közönsége nemes érzelmeinek ki
fejezést adandó határozza el, hogy O Csá
szári és Királyi Apostoli Felsége iránt táp
lált hódolatteljes ragaszkodásának, hűségé
nek és áldozatkészségének jelen közgyű
léséből, stante sessione a szokott alkotmá
nyos utón kifejezést ad, másodsorban pe
dig Frigyes főherceg Ö Császári és Királyi 
Fenségéhez, mint az összes haderő főpa
rancsnokához intézendő távirati üdvözlettel 
fejezze ki azt a törhetetlen bizalmat, bá
mulatot és igaz szeretetet, inelylyel dicső
séges, vitéz hadseregünk iránt viseltetik.
A főispán beszédét dr. Lemberger 

Ármin indítványára a közgyűlés jegyző
könyvben megörökíti.

Ezután (a napirendre állérve) a pol
gármester előterjeszd a közigazgatás 
állapotáról szóló időszaki jelentését, 
amelyből kiemeljük a város közgyűlé
sének azon határozatát, amelylyel a 
gimnáziumi épület fennállásának 100-ik 
évfordulója és a zirci rendnek a pilisi 
és pásztói apálságokkal való egyesíté
sének ugyancsak száz éves fordulója 
alkalmából a közgyűlés a Rend apátját 
és a Rendnek minden tagját átiratban 
a legmelegebben üdvözli, amiről lapunk 
mai szamában külön, részletesen is 
megemlékezünk.

Majd elismeréssel és dicsérettel szól 
Weisz Nándor gazdasági tanácsnoknak 
a kenyérutalványozás és Hechtl József 
rendőrkapitánynak a hadisegélyezés kö
rében kifejlett fáradhatatlan munkás
ságáról. Néhány bizottsági tag felszó 
lalása után a közgyűlés a polgármester 
jelentését tudomásul vette. Azután a 
napirendre kitűzött egyéb ügyeket tár
gyalták.

Erre következeit a tisztviselői vá- 
I lasztás. A tanácsnoki állásra első he

lyen dr. Reiser Antall, második helyen 
Roller Dezsőt, harmadik helyen Kerék 
Illést jelölték. A választás eredményét 
a szerdai lapszámunkban már közöl
tük. A választás megejtése után dr. 
Bernhart János liszliföorvost nyugdíjaz
ták es a megüresedett állásra kitűzték 
a pályázati hirdetményt. A nyugdíjazott 
tisztifőorvos érdemeit a bizottsági tagok 
helyeslése, melleti a közgyűlésen Tury 
Mátyás, biz. tag méltatta. Még néhány 

ügyet tárgyaltak, minek befejeztével az 
elnöklő főispán a közgyűlést a bizott
sági tagok lelkes éljenzése mellett be- 
rekeszlelle.

Baja város közgyűlése ünnepli 
a zirci apátot és rendet.

A gimnázium épülete felavatásának száz 
éves fordulója alkalmából Baja város törvény
hatósági bizottságának közgyűlése a követ
kező átiratban üdvözölte a ciszterci rendet :

Méltóságos Apát Ur!
A fegyver zörej közepette sem feledke

zett meg Baja város törvényhatósága a 
kettős kulturális jubileumról, melyet a 
Méltóságod bölcs kormányzatára bízott 
hazafias Rend a folyó évben megünnepel, 
nevezetesen a bajai gimnázium épülete 
felavatásának száz éves fordulójáról és 
ugyancsak száz éves fordulójáról azon 
nevezetes dátumnak, hogy az apostoli 
király kegye a zirci, pilisi és pásztói apát
ságokat egyesítette.

Baja város közönsége benső örömmel 
ragadja meg mind a két ünnepélyes évfor
duló alkalmát arra, hogy a hazánk és 
városunk körül kiváló érdemet szerzett 
Rendet a legmelegebb rokonszenvvel üd
vözölje és megerősítse azt a nemes szö
vetséget, melyet a kiváltságos zirc-cisterci 
rend az 1879-ik évben Baja váJosával kö
tött és melynek üdvös és áldásos hatása 
ifjaink tudományos, hazafias és vallásos 
nevelésében nyilvánul.

Fogadja Méltóságos Apát Ur és a kor
mányzatára bízott rendnek minden tagja 
ismételten forró üdvözletünket és őszinte 
tiszteletünk nyilvánítását.

Baja város törvényhatósági bizottságának 
1915. évi junius hó 28-án tartott rendes 
közgyűléséből.

ERDÉLYI GYULA 
h. polgármester.

Jéggyár.
Altruisztikus alapon kívántak Aczél és 

i Salamonok Baján jéggyárat felállítani, kér- 
i Vén még a tavasszal 10 évi adómentessé- 
; get, 0 évre kizárólagossági jogot, Ugyanannyi 

időre évi 10,000 korona subvenciót a város- 
' tói. Azoknak, akik rövid és záros határidő 

alatt jelentkeznek, jeget Ígértek abban a 
kedvezményes árban, amelyben azt a sza- 

: badkaiak kivétel és kedvezmény nélkül kap- 
I ják az ottani jéggyárostól. A subvenció ösz- 

szegét 10.000 koronáról 5000 koronára szál- 
i litotrák le akkoriban, de a közgyűlés a 
, folyamodókat cgyhangulug elutasította le

s.ua
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szállított igényükkel is. Köztudomású, hogy 
egy jéggyár felállítása Baján, az itteni viszo
nyokat véve számításba, 40—50.000 korona 
befektetéssel eszközölhető s Így a kért sub- 
venció meghaladná még azt i kamatot is, a 
mely egy netán hitelpénzen felállítandó jég
gyárba fektetendő tőke összeg után volna 
fizetendő. Ennyi évi hozzájárulással a város 
maga is létesíthetne egy jéggyárat és ez 
esetben a mutatkozó haszon a város jöve
delmét gyarapithatná, ami város háztartásá
ban elhelyezést találna. Folyamodók mind
emellett megújították altruisztikus kérelmüket 
es most már az évi subvenciót a leszállított 
5ŐŐ0 koronáról 2500 koronára mérsékelték. 
A subveneió körüli eljárással a város tör
vényhatósági bizottságának egyik ügyvéd 
tagját bízták meg. A szerdai közgyűlés pót
tárgysorozatába felvett kérelmükkel a köz
gyűlést megelőző értekezlet foglalkozott, a 
mely alkalommal az ott megjelent ügyvéd
bizottsági tag a kérelmezők érdekében és 
képviseletében felszólalt, a subveneió meg
adását melegen felkarolta és azt sokféle ér
vekkel védszárnyai alá venni próbálkozott. 
Az értekezleten azonban kért subveneió meg
adása ellenében többrendbeli tiltakozások 
történték, amelyek mind azt a felfogást dom
borították ki, hogy az altruisztikusnak oda
állított jéggyár voltaképen egy haszonhajtó 
vállalat, amely meg Bácsalmáson is subven- 
venció nélkül prosperál. Kiderült, hogy a 
városok évi jégszükséglete rendszerint, igy 
tavaly is, 300 korona kiadást tett szüksé
gessé. Nincs tehat elfogadható ok és szük
ség arra, hogy a városnak 300 koronát 
igényló jegkiadása a 2500 korona subven- 
ció megadása esetén ezentúl 2800 koronát 
tegyen ki, főleg amikor a kórházigazgató 
jelentése szerint a kórház jéggel el van látva. 
Egyik felszólalás rámutatott arra, hogy a 
jelen rendkívüli időben, amikor a városnak 
szükes jövedelmi viszonyai a legnagyobb 
fokú takarékosságra intenek, 2500 korona 
odaadása, odaajándékozása semmi körülmé
nyek között sem engedhető tneg, már azért 
sem, mivel ez 21/ao/o pótadó felemelését in- 
vonválna maga után, a mivel a város kö
zönsége kényszerítő ok nélkül meg nem ter
helhető. Elhangzott az a nézet is, hogy a 
jelen nehéz viszonyok közt a városnak nem 
áll rendelkezésére az utcák öntözésére és 
tisztántartására a béke időben feihasznál- 
tatni szokott fedezeti alap sem, már pedig 
az utcák ötözése és tisztántartása a köz
egészségre nézve általánosabb érdekű, mint 
a szükebb körre szorítkozó jégvááárlóknak 
jeget igénylő érdeke. A varos érdeket védő 
felszólalások az értekezleten viszhangra és 
általános heiyéslésre találtak olyannyira, 
hogy folyamodók a szerda délutáni közgyű
lés tárgysorozatára kitűzött kérelmüket visz- 
szavonták,

— Verekedés a Józsefvárosban- Csütörtö
kön este nagy verekedés volt a Szt. Laszló- 
utcabán. Egy helybeli házaló látogatott el 
egy hadbavonult iparos feleségéhez. Az egyik 
szomszédasszony, aki a hazaióval az utcán 
találkozó t, szemébe nevetett. Erre az egyéb
ként békés természetű ember dühbe esett és 
az asszonyt elkezdte ütlegelni. A nagy lár
mára az egesz utca népe összefutott es ve 
resre verte a tolakodó isme, őst, akit a gyor
san ott termelt rendőrök bekísértek a város
házára.

Éji párbeszéd a mezőn.
Oalicia 1915. jan. 1:!.

Nézzed csak pajtásom,
Halállal vívódom,
Enkezemmel íme a síromat ásom. 
Jobh kezemmel majd még egy levelet írok, 
Látod, igy támadnak zord Galíciában 
Lel őlek és sírok.

.1 második sebesült sóhajtva felhördül: 
Fiileimbe folyton csak áyyuhang dördül, 
A szivemből halkan véres folyó csordul, 
Színét mintha lopta volna avult egri boriul 
Mi az, hogy mégsem fáj se testem, se lelkem, 
S mintha csak álmodnám, olyan könnyen halok ? 
Messziről suhannak győzedelmi dalok.

Sóhajok, jajgatás, hurráh, harci ének, 
Amott a peremen hajnalszinek égnek 
Ez most a koncertje
.4 galíciai éjnek.

Altlag.

HÍREK.
A főispán Báján.

Purgly Sándor dr. főispán ittartózkodását 
egy nappal meghosszabbította és a törvény
hatósági közgyűlést követő napon, csütörtö
kön is Baján időzött. A főispán csütörtök 
délelőtt Tury Mátyás és Fischof Zsigmond 
bizottsági tagok közreműködésével számoti- 
kerőszéket tartott, délutáni 3 órakor meglá
togatta Erdélyi Gyula h. polgármester, Voj- 
nits Dániel apátplébános, Szutrély Lipót orsz. 
képviselő, a bajai Vörös Kereszt kórház vá
lasztmányának elnöke, Müller József földbir- 
toaos, választmányi tag és Wéber Frigyes 
főispáni titkár kíséretében előbb a bajai Vö- 

j rös Kereszt kórháznak Bárány-utcai fiókját, 
az u. n. kiskórházat, ahol a főispánt dr. 
Dömötör Kálmán osztály főorvos, Dely Ist
ván, a Vörös Kereszt kórház titkára, llrhegyi 
Jenő kórházi gondnok és özv. Stankovicsné 
Hay Mariska önkéntes ápolónő fogadták. 
A Szutrély Lipót orsz. képviselő házában, 

i elhelyezett kórházi epület, a tágas helyisé- 
| gek a főispán tetszését megnyerték és az itt 

tapasztalt rend és tisztaságról dicsérőleg nyi
latkozott. Innét a főispán kíséretével a fő- 

i intézetnek, a Tanítóképző-intézet helyisegei- 
! ben elhelyezett Vörös Kereszt kórháznak 
: meglátogatására indult, amely epület ormán 

a Vörös Kereszt zászlón kívül még a ma
gyar, német, osztrák és török zászló leng
nek. Itt a főispánt dr. Sandauer Ignác ez- 

■ tedotvos, Kacskovics Károly főhadnagy 
ügyeleti tiszt, a központból kirendelt hivató- 

; sós Vörös-Keresztes ápolónők élen Werner 
i Borbála főnöki lő és az önkéntes ápolónők 
| fogadták. A főispán, miután a kórház összes 

helyisegeit, a műtő, fürdő, betegszobákat 
1 stb. megtekintette, a nagyszabású intézetben 

tapasztalt rend, tisztaság, a berendezések es 
I elhelyezések célszerűsége, a beteg és sebe- 
j sült katonák gondos és példás ápolása fe

letti örömének a Vörös Kereszt ügyeit in- 
; téző választmányi elnök Szutrélyi Lipót orsz. 

képviselő előtt kifejezést adott és egyben ki
emelte,. hogy a Vörös-Kereszt központja 

j büszkeseggel tekinthet a választmányi elnök 
vezetése alatt álló bajai tartalékkórházra.

A főispán délután egynegyed 5 órakor 
visszatért a városi székházba, ahol a szá- 
monkérőszek megtartását folytatta és befe- 
fejezte. A főispán Weber Frigyes titkára kí
séretében este Szabadkára utazott.

— A clsterci rend személyi elhelyezését 
az 1915—-1916. iskolai évre most adta ki 
Békefi Rémig dr. zirci apát. Eszerint Borsodi 
Miklós, főgymnáziumi tanár, aki 20 éven át 
működött a bajai főgimnáziumban, az egri 
főgimnáziumba kerül tanárnak s helyébe 
Midly Sebő tanár kerül Bajára Szentgotthard- 
ról. Mély sajnálattal értesülünk Borsodi Mik
lós cist. főgimn. tanárnak áthelyezéséről és 
ennek folytán Bajáról való távozásáról. Bor
sodi Miklós húsz évét töltötte városunkban 
amely idő alatt sok száz meg száz, immár 
férfiakká vált növendéket oktatott es nevelt 
a városnak és a hazának a bajai főgimná
ziumban nagy lelkesedéssel, mély tudással 
és paratlan igazságszeretettel. Áthelyezését 
sajnálattal látja Baja város társadalma is, 
amelynek kellemes modoránál és értékes 
egyéni tulajdonságainál fogva mindig szim
patikus és nagyrabecsült tagja volt. Mint 
ilyen élénk részt vett városunk közéletében 
is ; érzésben és gondolatban velünk volt, 
egészen bajainak tudta és érezte magát és 
mi is őt bajainak tartottuk. Meg vagyunk 
győződve, hogy távozásával ép oly szeretet
tel fogja megőrizni a városunkban töltött 
időknek kedves emlékeit, mint amily hálásán 
emlékezünk meg mindenkoron azokról a 
nagy es önfeláldozó szolgálatokról, amiket 
itt Baján, a cist. főgimnáziumban a magyar 
kulturáltak és a magyar hazának teljesített.

— Leinberg bevételei ünnepelte Baja. Lem- 
berg visszafoglalásának híre Baja város kö
zönségéből is nagy örömet váltott ki. Napok 
óta szívszorongva lestük a hivatalos jelen
tést, mely Galícia fővárosának hős csapataink 

. áltál való elfoglalását hitül hozza. Nem is 
■ kellett sokáig várnunk, szerdán este nyolc 

óra után érkezett az erről szóló rövid, de 
i annál örömteljesebb sürgöny szerkesztősé- 
' günkhöz, ahonnan gyorsan, futó tüzként ter- 
i jedt el a hir a városban. A casinok, társas 

egyle ek, kávéhazak vendégei és az utcán 
sétáló emberek szájról-szájra adták a vezér
karnak ránk nézve talán eddig legdicsőbb 
jelentését. Baja városa is, bár csendben, de 
méltó módon ünnepelte e napot. Este a vá
rosi székházat kivilágították' A harangok zú
gása es igen sok magas házon a nemzeti 
lobogó hirdette dicsőségesen küzdő seregünk 
diadalát. — Most, hogy a világháború köz
pontjába Lentberg városa került, érdekes 
felemlíteni, hogy Lemberget IV. Béta kirá- 

! lyunk veje, Danilovics ukrajnai herceg ala- 
: pitotla.

— A bajai Vöröskereszt egyleti tartalék
kórház részére újabban befolyt pénzbeli ado- 

, mányok. (X. gyűjtés) : Özv. Schumacher 
brigyesné 200 K. Ifj. Tury György Csátalja 

i 200 K. Sebőn Géza 50 K. Kőbling Antaj 
25 K. Szommer Boldizsár Csávoly 20 K. 

. Schnetzer Ernő, Pejschke Károly, ilj. Utry 
Pál, Fenyvesi Kató, ifj. Utry Bal ismét
10—10 K. topái Flórian 5 K. Varga György 
kozma Dávod 2 K. A Vöröskereszt-egylet 
választmánya a nemesszívü adakozóknak 

. emberbaráti jótékonyságukért ezúton is hálás 
köszönetét mond.

— Szentjanosi baleset. Cicovszky Antal, 
1 ráfiként Károly sörkereskedő kocsisa f. hó 
23-án a szentjanosi korcsmákhoz söit vitt 
ki. Midőn le akart szállni a kocsiról, a fcl- 
hágóba beakadt a lába és leesett. Fején s 
bal vállán súlyos sérüléseket szenvedett, 
melyekkel őt lakására szállították és olt 
ápolják.
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Kedvezmény a besorozott 18 eves kö
zépiskolai tauulókmk Mint értesülünk, a 
közoktatásügyi miniszter azon 18 eves kö
zépiskolai tanulóknak, akik a legutóbi nép
felkelői szemlén alkalmasoknak találtattak, a 
következő vizsgalati kedvezményeket bizto
sítja: 1. Akik az 1914—15. iskolai ev ve
gén egy vagy legfeljebb két kötelező rendes 
tárgyból elegtelen osztályzatot kaptak s a 
jövő iskolai év megkezdése előtt be kell vo- 
nulniok fegyveres szolgálatra, bevonulásuk 
előtt két heltel minden külön kérés nélkül 
javitóvizsgájatra bocsálandók. 2. Azok a ta
nulók pedig, akik az 1914—15. iskolai ev 
vegén vizsgálatlanul maradtak, két héttel be
vonulásuk előtt pótlóvizsgálatot tehetnek. 3. 
Ha az illető tanuló Vili, osztályi, akkot a 
javító, vagy pótlóvizsgálat sikeres letétele 
mán érettségi vizsgálat nélkül megkapja az 
érettségi bizonyítványát a VKM. 1913. eln. 
s/amu rendélete értelmében.

I
— Felülfizetések az izr. polg. leányiskolá

nak a vak katonák részére rendezett két 
szinielőadása alkalmából: Keresk. és Ipar
bank 26 korona. Hesser Gyula, Reich Gyu- 
lané, Sebőn Géza 10—10 korona. Reich Vil
mosáé, Reich Ignácné, Reich Manci, dr. Lem- 
berger Anniimé, Kőbling Antal, Grünhut Mik- 
sane 5—5 korona. Krausz Lipót 4 korona. 
Özv. Bernátné. Nemet József igazgató, Reich 
Bernátné, Bollak lllésné 3—-3 korona. Ur. 
Molnár Mihályné, Krausz Jakabné, dr. Bruck 
Samu, dr. Fischof Zsigrnond, dr. Bruszt Lázár 
Wamoscher Dávid, Bollak Lilly, Mezei Ist
vánná, Szegő Ottóné, Mülier Józsefne 2— 2 K. 
Keitmann Ferenc, Bruszt Lajos, Toch Zsig- 
niundné, Rosenfeie József, Szoyka Józsefne, 
Ripp Ármin, Wiesei Fanny, Scheiber Adolfné, 
Wittenberg Imre, Glück Ignácné, dr. Kelemen 
Józsefne, Schosberger Margit, Fenyvesi Károly, 
D.etrich Ilonka, Állaga Irén, 1 — 1 korona. Dc- 
neberg Nőverek, N, N. 60 fillér, Handlerne 50 
fillér. Fogadják a nemeslelkü felülfizetők a ne
mes cél nevében köszönelünket. A két elő
adásból begyüli 340 koronát részben hadiköt
vények alakjában, részben készpénzben mélt. 
Simonsits Elemér, hads. ügyvezető elnök ui 
kézéhez a vak katonák részére beküldöllük.

— A zombori ni. kir. pénzügyigazgatósag 
megküldte a városi tymhivatalnak az 1915. 
évre érvényesített IX. Szent János külső te
rület házadó kivetési adókat magukban fog
laló lajstromokat. A városi adóhivatal ez 
utón értesíti a lakosságot, hogy a kivetése
ket f. évi junius hó 26-tól juiius hó 3-ig 
ott megtekintheti.

FőtminkatáisAk :
Dr. BERNHART SÁNDOR ét BOGOVlCS BÉLA.

Adakozzunk a vak katonáknak.

Nyilí-tér .*)

E rovatban közlöttokérl nem vállal felelőséget a 
szerkesztőség.

jéggyár megnyitás.
Van szejencsénk a 1. közönség 

• szives tudomására adni, hogy

MÜJÉGGYÁRUNKAT
i üzeniüo helyeztük, miért is el

kérjük a I. közönséget, hogy sr.ükség- 
: letét nálunk előjegyezni szíveskedjék.

A jég ára 121/* kilogrammos töm
bökben kilogrammonként 5 fillér a 
gyárban átvéve.

Telj. S tisztelettel

Aczél és Salamon.

I 15260. szám. kig. 1915.

Árlejtési hirdetmény.
A bajai róni. kath. plébánia lak- 

I épület biztonságellenes melléképüle
tének lebontása és újból felépítése 
munkai biztosítása végett a városi gaz
dasági b Validnál folyó évi juiius hó 
3 napjan délelőtt 10 órakór árléjtést 
fog tartani.

A terv költségvetés és vállalati fel- 
' tételek a tiszti mérnöki hivatalnál be- 

tekinthetök.
Baja, 1915. junius hó 25 én

WEISZ NÁNDOR, tanácsnok.

Kiváló jó házikoszt kapható.
Cim a kiadóhivatalban.

! 1 Elsőrendű importált

I gtiF „|YIWIHLifl“ ~*l 

g kévekötözsineg 100 kg.-kint 270 K. bérmentve bajai
1 állomásra gyorsruként, fizetendő az összeg 3O°|o-a 
f) előlegként, a íenmaradó rész utánvét mellett.
® SZÁLLÍTJA:
f HEN11L MÓB, BUDAPEST, VII. Andrássy-ut 33.

13794/1915. kig. szám.

Hirdetmény.
Az aratási es cséplési munkálatok zavar

talansága biztosítása céljából a cséplőgép 
tulajdonosok, gépészek és fűtők szabadsá
golása érdekében a nagyméltóságu in. ktr. 
kir. Honvédelmi Miniszter ur 7025. eln. 18. 
1915. szám alatt intézkedett.

Felvilágosításokkal dr. Móder Géza kato- 
naügyi tanácsnok szolgál.

Baja, 1915 junius 8.
ERDÉLYI h. polgármestei.

Irodai alkalmazást,
magán, vagy javítóvizsgára 

előkészítést elvállal érettségit 
tett fiatalember.

Cim a kiadóhivatalban.

A Pozsonyi Kereskedelmi és Iparkamará
tól fentartott nyilvános, 3 évfolyamú 
:: FELSŐ KERESKEDELMI ISKOLA :: 

-------------Pozsonyban. ---------------  
Érettségi vlzsg. Allásközv. Internátus.

---------------- Értesítőt kíván, küld az Igazgatóság.

Tánctanfolyam megnyitás.
Tisztelettel értesítem a n. 

é. közönséget, hogy a Nem
zeti Szállodában a szokásos

tánctanfolyamot
f. hó 15-én megnyitottam. 

Tanítási idő d. u. 5—6-ig.
Tanítványokat juiius hó 1-ig felveszek.

Beirathozni lehet egész nap 
a Nemzeti Szállodában.

Több felnőtt hölgyek és urak felszó
lítására tangó, one stepp és brazilien 
tanfolyamot nyitok d. u. 4—5 óráig. 
E. hó 25-élöl kezdve minden szom
baton összgyakorlatokat tartok.

Tisztelettel

Bajlós Bertalan.
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Ajánljuk világhírű cs kiváló

magánja ró 
es vontatasu gőz- es benzin 

cséplőgépeinket.

magánjáró
I kőtörö és fűrészelő gépeket, 

közép és magas nyomású, 
nyersolaj motorokat, 

szalmapréseket.
KELLNERésSCHANZER 

j Budapest Kalmán-utca 3.

KoHtOSI Nélkülözhetcllen 1 Nagyszerű ! 

Gazdaságnak, géptulajdonosoknak 
kevés pénzért finom lisztet készítő 

malma lehet.

Uj malomjárat!
Öriökövek, sikszilával együtt szerelve 
u járat nagyság szerint darál óránként 
1(10—800 kilót, liliom lisztet készít 

diánként 20—140 kilót.

Tökéletes kézidarálók, svéd inarok- 
rakó és kévekötő aratógépek.

JCazai József ffiaja

Vörösmarty Mifoály-útca 6. 
. .. . TELEFON 45............

Papir- és irószer- 
kereskedés.

Könyvnyomda-:- 
Könyvnyomdai 
munkák készi- 
tése a legizlése- 
sebb kivitelben. 
Ügyvédi és köz
ségi nyomtat- 
..ványraktár .

A „BAJAI HÍRLAP” 
kiadóhivatala.

KELLNER és SCHANZER
Budapest Kalmán-utca 3.

A & & & I | $ | $ $ > & & g
& 
& 
& 
& 
&

| Szölöoltvány |

1

Furmint, Hárslevelű. Ezerjó, 
(Osqrán), Kövidinka stb. vala
mint nehány csemegefaj. Az 
egy éves gyökeres oltvány drb. 
10 fii., a 2 éves pedig 20 fii. 
Gyökeres Delaware drb. 10 fii. 
Nagymennyiségű gyökeres Ri- 
paria Portalis is kapható, to
vábbá 2 eves Csabagyöngye es 
Szárszoros ezre 200 K. Hegy
aljai asztali és aszú borok ju
tányos áron

Molnár Mihálynál
Abaujszáutón.

ÉRTESÍTEM
zongorák iránt érdeklődő mélyen tisztelt közönséget, hogy

HAAS MIKSA UR

9
pianino- ts cimbalom-raktára = 

tulajdonomba ment ál s az igen előnyös vételnél fogva e Imng- 
Szeioket oly olcsó áron bocsájtom áruba, mint aminöért zongo

rái, pi.minőt nem árusítottak még soha.

E hangszereket esetleg bérbe is kiadom. 
Kérem az érdeklődők szives támogatását s vagyok tisztelettel 

ifj. Wagner Antal.
* $ < •< $,* $ •] | |

Hirdetéseket felvesz a kiadóhivatal.
NYOMATOTT KAZAL JÓJSBF KÖNVVMVOMDAMban BÁJÁN,


